ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

на  оказание услуг по обслуживанию  комплекса программных средств «Кодекс: Документооборот» в Администрации Шелеховского муниципального района в первом полугодии 2009 года

г. Шелехов                                                                                              21 января 2009г.

         Извещение о проведении запроса котировок на оказание услуг по обслуживанию  комплекса программных средств «Кодекс: Документооборот» в Администрации Шелеховского муниципального района в первом полугодии 2009 года было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru;  www.sheladm.ru 30 декабря 2008г.

После окончания срока подачи котировочных заявок подана только одна котировочная заявка ООО «Байкалсистем», почтовый адрес: 664048 г. Иркутск, ул.Баумана, 227-102. Котировочная заявка подана 13.01.09г. в 17. 55 час.

В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 94-ФЗ), срок подачи котировочных  заявок продлен  до 18.00 часов 20 января 2009г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе.

Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления

Члены Комиссии:

Беляевский Е.А. – начальник правового управления;

Хомколова О.Г.- заместитель Мэра района по управлению социальной сферой;

Подскребышева М.И. – заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела финансового управления;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела.

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С.- консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления Администрации Шелеховского муниципального района

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: Администрация Шелеховского муниципального района.

Адрес заказчика: 666034 г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Существенные условия контракта:

Наименование, характеристика оказываемых услуг: обслуживание комплекса программных средств «Кодекс: Документооборот» (далее – комплекс) в Администрации Шелеховского муниципального района в соответствии с характеристикой услуг (далее - услуги).

	№

п/п

	Характеристика услуг

	1
	Контроль и анализ функционирования комплекса

	2
	Устранение недостатков, ошибок комплекса и обеспечение стабильности работы комплекса

	3
	Контроль и обеспечение целостности данных, в случае необходимости обеспечение восстановления данных

	4
	Обновление версий программного обеспечения комплекса

	5
	Настройка комплекса

Место оказания услуг: по месту нахождения компьютерного оборудования (локальной сети) Заказчика.

Срок оказания услуг: услуги оказываются со дня заключения контракта по 30 июня 2009 года.
Цена: в цену включается стоимость всех пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, всех затрат, связанных с обслуживанием комплекса, вознаграждение Исполнителя и иные затраты Исполнителя, необходимые для выполнения условий муниципального контракта (далее – контракта), т.е. цена является конечной.

Максимальная цена контракта составляет 90 000 (девяносто тысяч) рублей. Цена контракта не меняется в течение  срока его действия.

Срок и условия оплаты услуг: Оплата услуг Исполнителя производится ежемесячно в размере 1/6 цены контракта, в течение 90 дней после подписания Акта приемки оказанных услуг за расчетный месяц по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом Контракт может быть заключен не ранее чем через пять дней со дня размещения протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.
           В срок с 14.01.2009г. до 18.00 часов 20.01.2009 г. дополнительно котировочных заявок не поступило.

     1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

 1) Котировочная заявка ООО «Байкалсистем» соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ООО «Байкалсистем» (87 000,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005г.  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 94-ФЗ).

2. Заказчику – Администрации Шелеховского муниципального района в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ООО «Байкалсистем» один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (87 000,00 руб.).

          3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

	С.М.Пархамович

Е.Ю.Федорова

	Члены  комиссии

	Е.А. Беляевский

О.Г.Хомколова

М.И. Подскребышева

	В.П. Бахирев

	Секретарь Комиссии

	И.Г. Астапенко

М.С.Сервиловская